ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1559/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 16 tháng 12 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ HỘ NGHÈO, TỶ LỆ HỘ NGHÈO THEO CHUẨN MỚI GIAI ĐOẠN 2006-2010 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KON TUM

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 170/2005/QĐ-TTg, ngày 08/07/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo áp dụng cho giai đoạn 2006-2010;
Căn cứ Công văn số 792/LĐTBXH-BTXH, ngày 23/03/2005 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc điều tra xác định hộ nghèo nhằm phục vụ cho việc xác định chuẩn hộ nghèo và xây dựng Chương trình Mục tiêu quốc gia Xóa đói giảm nghèp giai đoạn 2006-2010 theo chỉ đạo của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 1328-CV/TU, ngày 06/04/2005 của Tỉnh ủy Kon Tum về việc tổ chức khảo sát xác định hộ nghèo theo tiêu chuẩn mới;
Căn cứ kết quả khảo sát xác định hộ nghèo theo chuẩn mới áp dụng giai đoạn 2006-2010 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Theo đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo khảo sát xác định hộ nghèp tỉnh Kon Tum,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Công bố số hộ nghèo trên địa bàn tỉnh Kon Tum tại thời điểm ngày 01/01/2006 là 29.760 hộ, chiếm tỷ lệ 38,63% so với tổng số hộ toàn tỉnh, chia ra như sau:

- Khu vực thành thị: 3.287 hộ, chiếm tỷ lệ 12,38% so với tổng số hộ khu vực thành thị.

- Khu vực nông thôn: 26.473 hộ, chiếm tỷ lệ 52,44% so với tổng số hộ khu vực nông thôn.

Điều 2: Giao Sở Lao động Thương binh và Xã hội phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã tổ chức quản lý hộ nghèo, người nghèo bằng Sổ theo dõi hộ nghèo ở 3 cấp tỉnh, huyện, xã và cấp Giấy chứng nhận hộ dân cư thuộc diện nghèo cho hộ nghèo.

Hộ dân cư được cấp giấy chứng nhận hộ nghèo được hưởng các chính sách hỗ trợ người nghèo, hộ nghèo theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2006.

Nơi nhận:
- Bộ LĐTBXH;
- Văn phòng Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT-VX(1)
	TM. UBND TỈNH KON TUM
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Vinh